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1

Sara

Vieną apniukusią žiemos dieną, kai Londono gatves gaubė toks tirštas ir slogus 
geltonas rūkas, kad buvo įžiebti žibintai, o parduotuvių vitrinos švytėjo tarytum nak-
tį, plačiomis miesto alėjomis palengva riedėjo samdyta karieta, kurioje važiavo keista 
mergaitė su tėvu.

Mergaitė sėdėjo parietusi kojas, prigludusi prie ją apglėbusio tėvo ir savotiškai, 
senamadiškai mąsliai išplėtusi akis žvelgė pro langą į praeivius.

Ji buvo dar visai mažiukė, tad smulkiame veidelyje nesitikėjai išvysti tokio žvilgs-
nio. Jis nepritiktų net dvylikmečiui, o Sara Kriu tebuvo septynerių. Tačiau tiesa ta, 
kad ji nuolat svajodavo ir mąstydavo apie keistus dalykus ir nė pati neprisiminė, kada 
būtų negalvojusi apie suaugusiuosius ir pasaulį, kuriam jie priklauso. Jai atrodė, kad 
gyvena jau labai ilgai, labai ilgai.

Dabar ji vėl prisiminė kelionę iš Bombėjaus, kurią ką tik įveikė su tėvu, kapitonu 
Kriu. Mintyse regėjo didelį laivą, tyliai zujančius jūrininkus indus, vaikus, žaidžian-
čius įkaitusiame denyje, ir jaunas karininkų žmonas, kurios bandė ją prakalbinti ir 
juokėsi iš jos žodžių.

Labiausiai jai atrodė keista, kad dar neseniai buvo Indijoje, kaitrioje saulėje, paskui 
atsidūrė vidury vandenyno, o dabar neįprasta karieta rieda svetimomis gatvėmis, kur 
dieną tamsu kaip naktį. Visa tai taip glumino, kad ji prisišliejo arčiau tėvo.

– Tėti,  – tyliai, paslaptingai, kone kuždomis pašaukė ji, – tėti.
– Kas yra, brangioji?  – glausdamas prie savęs ir žvelgdamas jai į akis atsiliepė kapi-

tonas Kriu.  – Apie ką Sara galvoja?
–  Ar čia ir yra ta vieta?  – sušnabždėjo Sara, priglusdama dar arčiau. – Ar tikrai, 

tėti?
– Taip, mažute, taip. Pagaliau atvykome.
 Ir nors buvo tik septynerių, Sara suprato, kad jis sielojasi tardamas šiuos žodžius.
Jai atrodė, kad jau daug metų jis ruošė ją „tai vietai“, kaip ji vadino. Mama mirė vos 

jai gimus, tad mergaitė niekuomet jos nematė ir nesiilgėjo. Jaunas, gražus, turtingas, 
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– Jei BŪČIAU princesė – TIKRA princesė, – sumurmėjo ji, – 
galėčiau dosniai dalyti žmonėms dovanas. Bet juk net ir dėdamasi 
princese galiu prigalvoti mažų dalykėlių, kaip padėti kitiems. Įsi-
vaizduosiu, kad daryti ką nors, kas žmonėms malonu, tai tas pats, 
kas dalyti dovanas. 

Sara Kriu – nepaprasta mergaitė. Ji turi išskirtinį talentą kurti 
ir pasakoti istorijas, be to, puikiai mokosi, su visais mandagiai ir 
maloniai bendrauja, o jos suknelės ir žaislai – gražiausi mokyklo-
je, nes mylintis tėtis savo dukrai negaili nieko. Kitos mergaitės 
ima vadinti ją princese – vienos žavėdamosi, kitos – norėdamos 
pasišaipyti. Tačiau Sarai ši pravardė nuoširdžiai patinka. Ji nu-
sprendžia, kad nuo šiol iš tiesų elgsis kaip tikra princesė: bus 
visiems maloni, gera, dosni ir teisinga. 

Deja, Sarai likimas siunčia siaubingus išbandymus, kurie pa-
laužtų daugelį. Tačiau mergaitė net sunkiausiomis akimirkomis 
išsaugo švelnią širdį, tvirtą valią, norą padėti silpnesniems už save 
ir gebėjimą ramiai ir išdidžiai pakelti visas neteisybes.

Tai įkvepiantis pasakojimas apie viltį, vaizduotės galią pagra-
žinti net niūriausias dienas ir, svarbiausia, gerumą, kuris įveikia 
ir pačias baisiausias negandas.
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